
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/178/2017 

RADY GMINY KRUSZYNA 

z dnia 14 czerwca 2017 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, 

udzielających schronienia dla osób bezdomnych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz  art. 17 ust. 1 pkt 3, 

art. 48, art. 48a ust. 1,  art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2016 r., poz. 930 z późn. zm.) Rada Gminy Kruszyna uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności w ośrodkach wsparcia udzielających 

schronienia dla osób bezdomnych, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kruszyna 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Wanda Krawczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 23 czerwca 2017 r.

Poz. 3755



Załącznik do uchwały Nr XXIV/178/2017 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 14 czerwca 2017 r. 

 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, udzielających schronienia 

dla osób bezdomnych. 

 

 

§ 1. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1. Ośrodki wsparcia – są to noclegownie, schroniska i inne ośrodki dla osób bezdomnych i pozbawionych 

schronienia oraz osób, które ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagają częściowej opieki 

i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych. 

2. Odpłatność – jest to kwota opłaty za pobyt jednej osoby w ośrodku wsparcia, uwzględniająca przyznany 

zakres usług. 

3. Pobyt – jest to okres przebywania osoby w ośrodku wsparcia określony w decyzji administracyjnej. 

4. Kryterium dochodowe – jest to kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium 

dochodowe na osobę w rodzinie ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

5. GOPS – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kruszynie. 

§ 2. 1. Udzielenie schronienia następuje na wniosek osoby bezdomnej, przez tymczasowe przyznanie 

schronienia w ośrodku wsparcia, poprzedzone pisemnym skierowaniem wydanym przez Kierownika GOPS 

Kruszyna, a następnie wywiadem środowiskowym przeprowadzonym przez pracownika socjalnego. 

2. Decyzję o przyznaniu  pomocy w ośrodku wsparcia, określającą okres oraz odpłatność za pobyt wydaje 

Kierownik GOPS Kruszyna lub inna upoważniona osoba. 

§ 3. 1. Pomoc w formie nieodpłatnego pobytu w ośrodku wsparcia przysługuje osobom bezdomnym, 

których ostatnim miejscem zameldowania na pobyt stały jest Gmina Kruszyna, a ich dochód nie przekracza 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Osoby bezdomne, których dochód przekracza wysokość kryterium dochodowego ustalonego zgodnie 

z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej ponoszą odpłatność na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Lp. Dochód osoby/rodziny wg kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej. 

Wysokość odpłatności  w %  liczona od 

dochodu osoby przebywającej w ośrodku 

wsparcia  

1 Powyżej 100% - 120% 30% 

2. Powyżej 120% - 140% 40% 

3. Powyżej 140% - 160% 50% 

4. Powyżej 160% - 180% 60% 

5. Powyżej 180% - 200% 70% 

6. Powyżej 200% - 250% 80% 

7. Powyżej 250% 100% 

§ 4. 1. Opłatę ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w ośrodku wsparcia. 

2. W przypadku, gdy pobyt osoby w ośrodku wsparcia nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, 

opłatę oblicza się proporcjonalnie do ilości dni pobytu obowiązującej opłaty. 

§ 5. 1. Osoby zobowiązane do wnoszenia opłaty za pobyt w ośrodku wsparcia mogą być zwolnione 

z częściowej lub całkowitej opłaty, na ich wniosek, członka rodziny lub pracownika socjalnego. 

2. Zwolnienie może nastąpić w szczególnie uzasadnionych przypadkach wynikających 

z niepełnosprawności, długotrwałej choroby lub innych szczególnych zdarzeń losowych. 

3. Obniżenie lub całkowite zwolnienie z odpłatności przyznaje się na czas określony. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3755



4. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z opłaty w ośrodku wsparcia wydaje Kierownik 

GOPS Kruszyna lub inna upoważniona osoba. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3755


		2017-06-23T11:45:38+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




